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Gemeinsam musizieren! – 

Die musische Ausbildung am  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Im Projekt  Bläserklasse erhalten die Schülerinnen und Schüler (bevorzugt jene, die 

noch kein Blasinstrument spielen) über zwei Schuljahre Unterricht in Kleingruppen bei 

Instrumentallehrern und im Ensemblespiel im Klassenverband (als 2. Musikstunde).  

Die monatlichen Kosten für Unterricht und Instrumentenverleih betragen 22 €. 
 

Nach der 6. Klasse entscheiden Eltern und Kinder, ob sie in die Musikschule eintreten 

wollen. Dann besteht die Möglichkeit im Ensemble  Vororchester mitzuspielen.  

Hier sind auch alle Musiker und Musikerinnen (Bläser, Gitarristen, Pianisten, 

Schlagzeuger) ab Klasse 5 willkommen, die bereits Musikschüler mit guten 

Vorkenntnissen (ca. 2 Jahre Unterricht) sind.  
 

Die Schülerinnen und Schüler, die bereits ein Streichinstrument spielen, werden 

klassenstufenweise in den  Streichergruppen im Ensemblespiel unterrichtet.  
 

Alle Instrumentalisten werden so auf das Mitwirken im  Orchester vorbereitet. 

Einmal wöchentlich proben über 50 Orchestermitglieder aus allen Klassenstufen.  
 

In unserer  Big Band können technisch und in Jazzstilistik fortgeschrittene Instru-

mentalisten ab der 8. Klasse* mitspielen.      [* In Absprache mit dem Ensembleleiter auch eher.] 
 

Im  Chor sind singbegeisterte Schülerinnen und Schüler  

aller Klassenstufen herzlich willkommen.  
 

Die AG  Band stellt sich im neuen Schuljahr erstmals zusammen. 
 

Verstärkt und ausgeleuchtet werden die Konzerte  

von der AG  Veranstaltungstechnik. 
 

Fragen zu den Angeboten können Sie den Ensembleleitern gern per E-Mail stellen:  
 

Bläserklasse & Big Band: Rainer.Zeimetz@gymcos.lernsax.de 

Vororchester & Orchester: Sabine.Zschuppe@gymcos.lernsax.de 

Streicherensembles: Anna.Zeimetz@gymcos.lernsax.de 

Chor: Fanni.Kaufmann@gymcos.lernsax.de 

Band: Christoph.Grusenick@gymcos.lernsax.de 

Veranstaltungstechnik: Frank.Berger@gymcos.lernsax.de 
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Chor Band 

6.Klasse Bläserklasse 6 Streicher 6 

7.Klasse Vororchester Streicher 7 

8.*-12.Klasse Big Band Orchester 
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